АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2021                                с. Большой Улуй                                       № 110

О признании утратившими силу
нормативных правовых актов

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации Большеулуйского сельсовета, на основании Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в связи с утверждением решениями Большеулуйского сельского Совета депутатов Положений по видам муниципального контроля, руководствуясь статьями  26 и 29  Устава Большеулуйского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты:
- постановление администрации Большеулуйского сельсовета от 10.12.2012 № 177 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории  Большеулуйского сельсовета»;
- постановление администрации Большеулуйского сельсовета от 21.01.2013 № 3 «О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории  Большеулуйского сельсовета»;
- постановление администрации Большеулуйского сельсовета от 18.05.2016 № 123 «Об утверждении порядка осуществления муниципального жилищного контроля на территории  Большеулуйского сельсовета»;
- постановление администрации Большеулуйского сельсовета от 18.06.2019 № 60 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Большеулуйского сельсовета в отношении физических лиц»;
- постановление администрации Большеулуйского сельсовета от 18.06.2019 № 61 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Большеулуйского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
- постановление администрации Большеулуйского сельсовета от 15.09.2020 № 45 «О внесении изменений в постановление № 61 от 18.06.2019 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Большеулуйского сельсовета»»;

- постановление администрации Большеулуйского сельсовета от 22.03.2021 № 23 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности Большеулуйского сельсовета»;
- постановление администрации Большеулуйского сельсовета от 13.02.2017 № 22 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Большеулуйского сельсовета»;

[bookmark: _GoBack]	2. Постановление вступает в силу с 01.01.2021, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Большеулуйского сельсовета.

Глава
Большеулуйского сельсовета                                                       И.Н. Арахланова